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Resultat af spørgeskemaet og det videre arbejde 
Dette arbejde er sat i gang for at nytænke Region Nord foto. Det er ikke det samme som at vi ikke 

skal holde fast i vores fotografiske dyder og det som Region Nord foto gør bedst, nemlig at være et 

forum for fælleskonkurrencer på et rimeligt højt niveau.  

Men de enkelte klubber får en højere gennemsnitsalder og færre medlemmer, derfor skal vi i 

klubberne nytænke hvordan vi tiltrækker og fastholder medlemmerne. Man kan holde på, at det 

alene er klubbernes egne problemer, men bestyrelsen for RNFoto mener, at man kan anvende 

RNfoto, som forum til at skabe kontakter, udveksle erfaringer og lade sig inspirere af andre 

klubber. 

RNFoto har tidligere haft udstillinger og holdt fællesarrangementer med foredrag, som ville være 

for omkostningstunge for de enkelte klubber. Når der er tale om arrangementer, som er åben for 

RNFotos medlemmer, har man kunnet søge om underskudsgaranti, som kunne sikre, at klubberne 

ikke blev tvunget i knæ i tilfælde af underskud. 

Sammenfatningen 
På repræsentantskabsmødet i maj vil vi gennemgå skemaet og diskutere de enkelte punkter. 

Spørgsmålene er baseret på RNfoto bestyrelsens visionsdag og der kan være andre spørgsmål eller 

aktiviteter som man i klubberne også har tænkt på, så tag dem med til mødet som ideer for at få 

diskussionen. 

Efter repræsentantskabsmødet vil bestyrelsen arbejde videre med de ideer, forslag og aktiviteter, 

som man kan blive enige om. Man skal her være klar over at de nye aktiviteter vil blive forankret i 

klubberne på samme måde som vores nuværende konkurrencer.  

Det vil også være på sin plads at prioritere de nye tiltag, da hverken klubberne eller bestyrelsen vil 

kunne favne det hele på en gang. Det er også vigtigt, at aktiviteterne fordeles over året og 

harmonerer med klubbernes individuelle program. 

Nye aktiviteter kan jo også opstå i klubberne og ikke nødvendigvis betyde, at det skal gentages 

som en fast årlig aktivitet. Samarbejde mellem klubber for at få et større arrangement til at blive 

en overkommelig opgave. 
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Spørgsmål 1 

 

 

 

Spørgsmål 1A: Hvis I er enige i at RN godt kan arrangere andre aktiviteter, hvilke aktiviteter ser I gerne: 

Aktivitet Synes godt om Synes ikke om Ved ikke 

Forårsfest med gode indlæg og 
andre aktiviteter-eventuel med 
overnatning 

2 3 4 
Lyngby FK: Aktiviteter med overnatninger 

mener vi, ikke er en god ide 

Fotobasar, hvor man kan købe 
og sælge fotoudstyr 

7 1 1 

Temadag med foredrag, 
leverandører 

10  1 

Foredragsaftener med kendte 
foredragsholdere 

11  0 

Workshops omkring tekniske 
emner aften eller weekend 

9 
Lyngby FK: Enkelt dage 

 1 

Rejseaktivitet med 
fotografering som det primære 

5  4 

Udstillinger, kunne være frie 
eller sæsonens præmierede 
billeder 

9  2 
Lyngby FK: Tror ikke der er ressourcer til det 

Jeres forslag 1 Prisme82: Muligheder for atelierleje. Det kunne handle om finde en række steder, hvor klubber eller medlemmer 
kan få adgang til, eller leje et atelier, måske til en bonus pris. 

Jeres forslag 2 KFAK: KFAK kan godt lægge lokaler til en evt fotobasar, hvor hver klub, der ønsker at deltage på basaren, stiller med 
mindst et medlem. Basaren kunne skemalægges i slut november, hvor man evt. også kunne sælge julekort 
(fotografier). På basaren kan også indgå fotobøger. Skulle alle (også ikke RN-medlemmer) have adgang? 
KFAK: Workshop, foredrag o.a.  relateret til video. 

  

Skal RN beskæftige sig med andet end at afholde fælleskonkurrencer? 
 

Uenig Hverken for eller imod Enig 
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Spørgsmål 2A: Hvis I er enige i at der bør være flere konkurrencer, hvilken typer ser I gerne: 

Nye konkurrencer Synes godt om Synes ikke om Ved ikke 

Ny digital konkurrence 6  1 

Mobil telefon konkurrence 5 3 1 

Åbne konkurrencer med 
mulighed for deltagelse af ikke 
medlemmer 

1 4 2 

Fotorally 8  1 

Foto marathon 3 1 4 

Digitalt Sjællandsmesterskab 5 1 3 

Jeres forslag 1 ØFK: Vi mener at digital konkurrence og mobil konkurrence er det samme, da det er slutresultatet der tæller 

Jeres forslag 2 NSBSK: NBSFK har længe haft tanken om ”Sjællandsmesterskab” og dette satte vi i forbindelse med Mellem Sund 
og Bælt. Denne har vi gennemført de seneste 10 år, men det ville være fint om MSoB blev lagt over i RNF regi og 
det er vi villige til og vil gerne hjælpe til med at få det derover. 

Jeres forslag 3 Prisme82: Det nuværende antal konkurrencer er tilpas. Måske ændre én papir til en digital konkurrence. 

Jeres forslag 4 Stevns FK: Analog konkurrence 1 gang om året. 

Jeres forslag 5 Lyngby FK: En digital fotokonkurrence mere så der 2 Papir og 2 digital 
Lyngby FK: Specifik konkurrencer for en type udstyr giver ikke mening. Mobilen kan bruges til alle konkurrencer på 
lige fod med systemkameraer 

 

  

Bør der være flere konkurrencer? 
Alle konkurrencer arrangeres af klubberne som for nærværende og RN støtter op på sædvanlig vis 
 
 

Uenig Hverken for eller imod Enig 
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Spørgsmål 3A: Hvad ser I gerne ændret ved bedømmelserne: 

Jeres forslag 1 ØFK: Mulighed for virtuel deltagelse ved bedømmelser 
ØFK: Evt en mere central lokaleplacering ved bedømmelser af konkurrencer 

Jeres forslag 2 Torstorp: Forbedret synlighed. Også på mobile enheder. 
Tidligere plan for hvor og hvornår. 
(Har dog lagt mærke til at “plakaterne” er kommet højere op på hjemmesiden, dette er sket for nylig). 
Torstorp: Korte ned på dommernes præsentation af dem selv 
Torstorp: Afvikling mellem 19:00 og 22:00 

Jeres forslag 3 Prisme82: I en papir konkurrence skal mindst de 10 bedste foto’s lægges op på et godt belyst bord, så deltagerne i 
bedømmelsen/fremlæggelsen, kan se på dem som de er bedømt, på papir. Ellers er formen som det er nu OK. 
Prisme82: Vi synes ikke at et fast antal antagne (pt. 30) er hensigtsmæssig. Antallet må i stedet bero på dommernes 
skøn dvs. antallet af antagne billeder kan være større eller mindre. 

Jeres forslag 4 HFK: Mere tid til socialt samvær – Men hvordan…? 
HFK: Kunne bedre (større) præmier (evt. sponsorerede) lokke flere til at deltage…? 

Jeres forslag 5 KFAK: Mulighed for at følge bedømmelserne hjemme fra egen klub via Zoom eller lign. Bedømmelserne foregår ofte 
“langt væk hjemmefra”, hvilket kan være medvirkende til, at så relativt få medlemmer møde fysisk op. 

Jeres forslag 6 Lyngby FK: Måden bedømmelserne køre i dag virker meget godt. Måske man skal give dommerne vores vejledning 
(den fra dommerkurset) i hvordan vi bedømmer billeder. Hvis det ikke allerede sker. 

 

  

Formen på vores nuværende afvikling af en bedømmelse kan den gøres bedre?  
RN vil gerne se flere fra klubberne både deltage i konkurrencerne og overvære bedømmelserne 
 
 

Uenig Hverken for eller imod Enig 
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Spørgsmål 4A: Hvis I er enige i at RN godt kan være et forum, hvilke emner ser I gerne: 

Emner Synes godt om Synes ikke om Ved ikke 

Login til område kun for klubber 7 1 1 

Idebank på hjemmesiden 8 1  

Faktuelle ting på hjemmesiden, 
bl.a. dommerlister, hvordan 
man afholder et fotorally etc. 

10   

Dommerkurser 9   

Formandsmøder for at udveksle 
ideer og snakke med andre 
klubber 

8  1 

Jeres forslag 1 Kronborg FK: Synes ikke om følgende 
1. Anbefalinger / erfaringer med gode foredragsholdere til andre klubber 
2. Anbefalinger / erfaringer med gode steder til en fototur til andre klubber 
3: Hvis en klub har fået nye medlemmer – hvad kan der anbefales til andre klubber? 
4: Fotoprojekt på tværs af klubberne 

Jeres forslag 2 Lyngby FK: Vi mener der kommer 2 vigtige ting ud af RN – Det er dommerkurserne og dommerlisten som gør at der 

kan afholdes konkurrencer nogenlunde ensartet med dommere fra dommerlisten. 

Ud over dette ser vi ikke et behov for et forum for klubberne så kunne man bruge SDF i stedet for. 

  

Skal RN også være et forum for udveksling mellem klubber og en platform for at udveksle ideer på tværs? 
 

Uenig Hverken for eller imod Enig 
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Spørgsmål 5A: Hvis I er enige i at RN godt kan oprette flere grupper, hvilke grupper ser I gerne: 

Gruppe Synes godt om Synes ikke om Ved ikke 

Street fotografering 8  1 

Mobilfoto 5  2 

Natur 7  1 

Billedbehandling 7  2 

Slide/billedshow 5  4 

Modelfotografering 4 1 2 

Jeres forslag 1 NSBSK: Langtidseksponering 
NSBSK: Natofotografering 

Jeres forslag 2 Torstorp: Grupperne oprettes selvfølgelig kun hvis der er interesse 

Jeres forslag 3 Prisme82: Det er svært at planlægge grupper, for der skal jo være en tovholder, som brænder for det. Brændes der 
for et emne i en aktivitetsgruppe, så skal den nok blive til noget. Deltagerne bliver, hvis det er spændende, lærerigt, 
hyggeligt og nærværende. Så hvilke grupper skal være generisk, efter hvad en tovholder byder ind med. 

Jeres forslag 4 HFK: En gruppe for reportage/dokumentar-foto…? 

Jeres forslag 5 Kronborg FK: Der er jo allerede analog, action og lang lukkertid. Vi kunne da godt se noget med billedbehandling. 
Det er er nok ikke nogen, som bliver 100 % udlært i. 
Kronborg FK: Modelfotografi i naturen (eventyrbilleder) 
Kronborg FK: Dronefotografering 

Jeres forslag 6 KFAK: Der bør oprettes en VIDEO-gruppe. Videoer kan også bestå delvist af still-billeder eller slides 

Der er oprettet flere grupper omkring forskellige emner/interesser. Det er direkte henvendt til medlemmerne og er et ekstra tilbud udover klubbernes 
aktiviteter. Alle grupper drives af en eller flere ildsjæle. Form og indhold er op til den enkelte gruppe. RN vil opstille nogle overordnede rammer for 
grupperne og stille plads til rådighed på hjemmesiden. Grupperne afholder egne udgifter. 
 
Er det en god ide at oprette flere grupper efter behov? 

Uenig Hverken for eller imod Enig 
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Spørgsmål 6A: Hvis I er enige i at RN godt kan samarbejde med andre organisationer, hvilke organisationer ser I gerne: 

Organisation Synes godt om Synes ikke om Ved ikke 

Region Syd 9   

SDF 6  2 

Sydsverige 7  2 

Andre dele af Danmark 8  1 

Udlandet 4  3 

Jeres forslag 1 Lyngby FK: Der er rigeligt med klubber i RN’s område. Finder man foredragsholdere fra oplandet er det selvfølgelig 
fint. 

 

Skal RN samarbejde med andre organisationer? 
Som Region Syd – SDF – Sydsverige (hvis der er en tilsvarende ”RN”-organisation) – Andre dele af Danmark - Udlandet 
 

Uenig Hverken for eller imod Enig 

2 2 7 


